О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 июня 2001 года N 757
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Выделить из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в
республиканском бюджете на 2001 год на ликвидацию чрезвычайных Z000131_
ситуаций природного и техногенного характера и иные непредвиденные расходы,
акиму Восточно-Казахстанской области 52 (пятьдесят два) миллиона тенге для
возмещения ущерба гражданам, пострадавшим от наводнения вследствие весеннего
п а в о д к а .
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 28
м а р т а  2 0 0 2  г .  N  3 6 4  .  P 0 2 0 3 6 4 _
      2 .  Акиму Восточно-Казахстанской области:
      создать комиссию по определению размера ущерба, подлежащего возмещению
п о с т р а д а в ш и м  г р а ж д а н а м ;
      на основании актов комиссии суммы по возмещению ущерба перечислять
пострадавшим гражданам на их лицевые счета;
      по итогам 2001 года представить Агентству Республики Казахстан по

чрезвычайным ситуациям отчет об использовании средств.
     3. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за
целевым использованием выделенных средств.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Горяева В.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан